
Республика Марий  Эл 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21  с. Семеновка г. Йошкар-Олы» 

424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11          тел. 

(8-8362)72-83-46, sch21@list.ru 

 ОКПО 34008740 ОГРН 1021200762219     ГРН 2151215030130      ИНН 1215020552 

 

Приказ  

15 апреля  2024 г                                                                       №      27/3                                                                                                        

 

Об утверждении перечня  дополнительных  общеобразовательных программ, программ 

внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования  естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» 

на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки Республики Марий Эл  от 29.11.2023 

года № 1188 «О реализации комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию в 

общеобразовательных  организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста в 2024 

году,  в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,  

Приказываю: 

1. Утвердить дополнительную  общеобразовательную  программу «Робототехника» (с 

использованием оборудования «Точка роста») для 5-9 класса 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности (с использованием оборудования «Точка 

роста»): 

Программа внеурочной деятельности «Практическая биология» 5-9 класс 

Программа внеурочной деятельности «Экспериментарий по физике» 7-9 класс 

Программа внеурочной деятельности «Занимательная химия» 8-9 класс 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра «Точка роста» 

Лобанову О.А. 

 

Директор школы                            Ю.Д. Антропов 

 

  

mailto:sch21@list.ru

		2024-04-26T12:31:13+0300
	г. Йошкар-Ола
	Юрий Дмитриевич Антропов
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




